Abdullah

b. Abdul Ka‟bah d. Abu Sufyan

2. Khalifah Abu Bakar r.a. mendapat gelar as-Siddiq dilatarbelakangi

adanya peristiwa . . . .

a. Nuzulul Qur‟an

b. hijrah Nabi saw. ke Madinah

c. Fathu Mekah

d. Israk Mikraj

3. Khalifah Abu Bakar r.a. memerintah pada tahun . . . .

a. 630-632 M/10-12 H c. 630-633 M/10-13 H

b. 631-633 M/11-13 H d. 632-634 M11-13 H

4. Pada masa kekhalifahan Abu Bakar r.a. muncul nabi-nabi palsu.

Berikut ini yang bukan termasuk nama-nama nabi palsu adalah . . .

.

a. Al-Aswad Al-Ansi c. Khalid bin Walid

b. Tulaihah bin Khuwailid d. Sajah Tamimiyah

5. Umar bin Khattab masuk Islam ketika mendatangi adiknya yang